
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 31 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 

 
Ve vysvětlení ZD č.27 Zadavatel upřesňuje požadavky a způsob nacenění Exit procedury. Účastník zde 
bohužel musí konstatovat, že Zadavatel odpověděl na některé dotazy nedostatečně a některé zcela 
ignoroval, což znamená, že sporné body nevyjasnil a účastník je tak nucen dotazy položit znova. Dů-
vodem je také fakt, že za nesplnění jakékoli povinnosti, vyplývající z čl. 20 Servisní smlouvy má Objed-
nateli náležet smluvní pokuta ve výši 1.000.000,- Kč za každý den trvání tohoto porušení pro každé 
jednotlivé porušení.  
Dotaz 1  
Zadavatel uvádí, že „Poskytovatel je povinen do 1 měsíce po datu uzavření servisní smlouvy sestavit 
Exitový plán“. Účastník předpokládá, že se jedná o povinnost, vyplývající z článku 20.4 Servisní smlouvy. 
Může tento předpoklad Zadavatel potvrdit?  
Odpověď 1 
Zadavatel odpověděl na všechny dotazy, které účastník v rámci vysvětlení č.27 položil.                                                                                                                                
Ano, dle článku 20.4. 
 
Dotaz 2  
Pokud na Dotaz č.1 bude odpověď kladná, žádáme zadavatele o sdělení do jaké části Specifikace ceny 
má být cena za sestavení Exit plánu dle článku 20.4 Servisní smlouvy uvedena. Připomínáme, že ačkoli 
je sestavení Exit plánu požadováno Servisní smlouvou, jedná se o jednorázovou činnost, u které nedává 
smysl ji rozdělit do ceny za měsíční podporu a měla by se tedy objevit v jiné části Specifikace ceny.  
Odpověď 2 
Jedná se o povinnost vyplývající ze smlouvy a není nutné specificky vyčíslovat. Cena exit plánu se 
neuvádí do žádné části cenové tabulky, zadavatel předpokládá, že sestavení exit plánu je součástí 
přípravy uchazeče na přípravu nabídky a dále součásti přípravy na průběh projektu. 
 
Dotaz 3  
Může Zadavatel potvrdit, že za požadovanou součinnost ve smyslu čl. 20.1 Servisní smlouvy, přechod-
nou asistenční službu ve smyslu čl. 20.3 Servisní smlouvy a také za aktualizaci Exit plánu dle čl. 20.5 
Servisní smlouvy bude Poskytovateli náležet odměna podle článku 11.3 Smlouvy?  
Odpověď 3 
Ano 
 
Dotaz 4  
Žádáme Zadavatele o uvedení správného odkazu do čl. 11.3.1. Servisní smlouvy. Připomínáme, že čl. 
11.3.1 Servisní smlouvy odkazuje na přílohu 6 Smlouvy o vývoji Softwaru, tam však není MD sazba 
uvedena (jde o přílohu Požadavky projektového řízení). Je tedy zcela nejasné podle jaké MD sazby má 
být předmětná činnost oceněna. 



 
Odpověď 4 
Ano, jedná se o překlep, správně má být uvedena příloha 6 Servisní smlouvy.  
 
Zadavatel na základě výše uvedeného ruší původní znění čl. 11.3.1. Servisní smlouvy. Všichni 
dodavatelé, kteří hodlají podat svoji nabídku na výše uvedenou zakázku si ve svém návrhu Servisní 
smlouvy nahradí původní text uvedený v čl. 11.3.1. textem novým následujícího znění: 
 
Cena za Exit podle Článku 20 této Smlouvy bude stanovena na základě vykázání skutečné pracnosti, a 
to dle MD sazby stanovené v Příloze č. 6 Servisní smlouvy. Cena za Exit je uvedena bez daně z přidané 
hodnoty, která bude k ceně připočítána v zákonem stanovené výši (dále jen „Cena za Exit“). 
 
INFORMACE 1 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12.1. 2022 v 10.00 hod.  

 
 


		2021-12-21T14:06:23+0100
	Pavel Mitáš




